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Subjekti FKT shpk  Fier

1. Bilanci Kontabel | dates 31.12.2014

Shenime |

AKTIVET

Viti 2014 |

Ne lek
_Viti 2013

Aktivet afatshkurtra

m
(i)

 Totali 2

_|Aktive monetare

366,301

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

| - Derivativet
Ak.rwef e mbajtura per tregetim

1,172,817

1,172,817

366,301

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Lrﬂganﬂ(emesa te arketueshme

tvsh

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

T. Fitimi

- 391426 |

391018

I:I!Iil
{iv)

4
()
II”]'

n'nsrrumanta te tjera borxhi

Investime te tiera financiare

Totali 3

Inventari

_ Lendet e para

391,426 |

|Prodhim ne proces

Mallra per shitie

110,200 |

Fampagesar per fumizime

'.'l}

|| {m}

(i)
(i)
(iv)

4
(i)
(i)
(i)

5

| E_'_-

TOTALI | AKTIVEVE (1+1)

Totali 4

110,200

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje

Parapaglmel dhe shpenzlmet e shtyra

]Tulali i Aktiveve Afatshkurtra {1

674,443

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

889,820

Erssmarrje te r;era ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

'|AES.76rie dhe letra te tiera me viere

Tntall

Aktive afatgjata materiale

| Toka

ndemme

15,095,143 |

. Makmer

pa:s

|Aktwet afatglatg jomateriale

\Emri i mire
\Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

20,284, 592

15,005,143

29,534,971

- 10,355,760

54985, B?d

Totali 4

Kapltal akslunarl papaguar

Tota_li_l_&ktivave Afatgjata (Il)

54,696,595
56,371,038

| 54,985,874
55,875,694




Subjekia FKT sh.p.k. Fier

_.,—

{III
|| r:n}
{ur}

“Huamarrjet

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2014

Detyrimet afatshkurta

Denﬁatwét

|Huat dhe obligacionet afatshkurira

K!'himetﬂﬁ.-pagesai‘e huave afalgjata

Bono te konvertueshme

3
)

|Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

(i)

(iii)
[ (v)
(L

4 -

G0 O = G:Ilt.ni.l.‘-.m na

-
||

~ Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

TBonol e konvertueshme

~ KAPITALI

___|Totain i Kapitalit (Ill)

_ Te pagueshme ndaj punonjesve
_ Detyrime tatimore

‘Hua te tjera
Pampagimet e arkeluara

t. Fitiimi

tap.

|
51,892 |

72,493.00

7,000.00

tvsh

3,631 |

~ 3,31.00

Totali 3

‘Grantet dhe te ardhurat e shlyra

Provizionet afatshkurtra

55,523

Detyrime afatgjata

Huat afalgjata

Totali 1 o
Huamarrje te tiera afatgjata ( Ortaket)
Provizionet afatgjata

47,840,290 |

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i dntyrlmave afatgjata ()

~ Totali i detyrimeve

47,840,290

 47,895813 |

~ 47,840,290.00

47,840,290,00
47,923,414.00

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasgyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe | perket aksionereve te shogerise
‘meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapllah aksionar

100,000

Primi | aksionit
NIEEI e ose aksionet e thesarit fnagahva}

1100,000.00

RBZEI'\I'E SIET.I..I s0ore

'Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

5,764,436 |

Fitimet e pashperndara

2,087 844

5,764,436.00

1,586,543.00

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

522,045 |

| ﬂ DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, ill) _

815225

56,371,038 |

_501,301.00 |
7,962,280.00 |

55,875,694.00 ‘




Subje ria tregtare FKT shpk Fier

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2014

Ne lek
i Fershkrlml ielementeve ) Viti 2014 ~ Viti 2013
1 _Shltjat neto 6,057,448 6,086,397
[ 2 Teardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit B
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
~|prodhimit ne proces  —
4 Materialet e konsumuara (427,650) (179, 213)
5 |Kostoepunes BN | ;
| - pagat e personelit (3,020,803) (2,714,049)
|1 -8 tiara persone | R
‘ - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe (504,471) (453,246)
shendetesore 1 R e 53 i
6  Amortizimi dhe zhvieresimet (289,279) )
7 [Shpenzime tjera (1200,015)]  (2,182,888)
" 8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ‘ (6442,218)  (5,529,396)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 615,230 557,001
|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
~ |kontrolluara . o B
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet ||
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare | | '
|| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 tjera financiare afatgjata
12, 2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - _
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare )
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
. (12.14/-12.2+/123+/124) =00 i o
| 14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 615230 557,001
15 Shp_e_n_gl_r_net e tatimit mbi fitimin S - {92 285)]  (55,700)
16 Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 522,945 501,301




Subjekti FKT shpk Fier

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2014

~ |TV.SH. E paguar

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt

Metoda direkte

Viti 2014

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketura nga klientet

B,152,692

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(4.038,643)|

F’arate e ardhura nga veprimtarite

Tatim fitimi i paguar

(54,026)
(92,692)

= .I?-]?ﬁi?ﬂ 326)

Viti 2013

6,188,835

(73, 128}

' _|Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

tatim Taksa e paguar ( te tjera shpenzime)

(1,200,015)

(2,182,888)|

\Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

767,316

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

484 527

Bler rjia e kumpanlse se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afalgjate instalime
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve -

Interem i arketuar
Dividentet e arketuar

derdhje ortaku

~ Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

|Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhuara nga huamarrje afatgjata  ( ortaku0

|Pagesat e detyrimeve te girase financiare

~ |Dividente te paguar

\Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

1 13351?’ |

(1,005,473)|
1.371.774
366,301




